est mota, vobis commiseramus *revidendam*, quia tamen postea intelleximus hanc ipsam revisionem secundum iura, libertates et consuetudinem huius regni non posse fieri per aliquos externos iudices, sed eos qui sint Hungari; nolentes igitur assecurationi illi, quam serenissimus dominus rex frater noster charissimus dominus Hungaris super observacione iurium et libertatum eorundem fecit, refragari, hortamur vos et requirimus, ut acceptis presentibus a prosecucione huius cause supersedere et vos intromittere ad eam revidendam nequaquam debeatis, sed relinquatis eam revisioni et cognicioni nostre, quam nos hic *ad dominicam cantate proxime venturam* inter ipsas partes secundum iura, libertates et consuetudinem regni huius Hungarie revideri et unicuique parcium iusticiam administrari faciemus. Presentibus perlectis exhibenti restituis. Datum Posonii, in dominica quasimodo, anno domini millesimo quingentesimo vigesimo septimo. *Maria regina.*

Eredeti, papiron, veres viaszpecséttel. Sopron város levéltára Lad. XXII. et W. fasc. I. nr. 5. Kiadta Pollák 303. l.

## 303.

*1527 május 15, Pozsony. Mária királyné meghagyja Sopron városának, hogy halaszsa el a soproni zsidókkal való együttes megjelenést, a melyre a királyné felszólította volt őket, addig az üdög, a mikor királyi testvére (Ferdinánd) meg fog érkezni. A vitás kérdés majd akkor mindkét fél javára igazságosan fog elintéztetni.*

Maria, dei gracia regina Hungarie et Bohemie etc., fidelibus nostris prudentibus et circumspectis magistro civium, iudici et iuratis ceterisque civibus civitatis Soproniensis salutem et gratiam. Commiseramus vobis diebus superioribus, ut vos et iudei illi, qui antea istic in medio vestri habitabant, *ad dominicam cantate proxime venturam coram nobis comparerent*, et nos causam inter vos motam revideri hic faceremus; nunc tamen certis et rationabilibus ex causis mote causam hanc ad adventum serenissimi domini regis fratris nostri charissimi differendam et prorogandam duximus differimusque et proro-

gamus per presentes. Quare hortamur vos et requirimus, ut istic domi vestre nunc maneatis, nec est opus, quod in hac causa ad nos veniatis, sed expectetis adventum maiestatis regie fratris nostri, quo tempore causa ipsa inter vos revidebitur ita, ut utrique parti iusticia administrabitur. Aliud ne feceritis. Presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum Posonii, feria quinta proxima ante dominicam cantate, anno domini millesimo quingentesimo vigesimo septimo. *Maria regina.*

Másolat, papíron. Sopron város levéltára Lad. XLVIII et Y. Y. f. II. nr. 66. Kiadta Pollák 304. l.